
České Švýcarsko o.p.s. a BigTrip.cz vás zvou na
12. ročník cestovatelského festivalu 7 divů

2. 11. 2024 od 13:00 hodin
Dům Českého Švýcarska, Krásná Lípa

1

3

2

5

13:00 | Slávek Král
Cestování se psem
Přednáška plná dobrodružství, smíchu a tipů na 
cestování se psem! 
Slávek a jeho neodolatelná fenka Corey vypráví 
o tom jak je nevzali na trajekt, zatkli v Rusku a nebo 
vyhostili z Kazachstánu.
Zkrátka jak si užít cestování se svým čtyřnohým 
kamarádem naplno.

16:00 | Marek Balicki
Záchranář na cestách
Strhující vyprávění o cestování plném dobrodružství, 
nečekaných zvratů i dramatických momentů. Vše 
o cestě ze srdce Evropy na skládacím kole až do 
Japonska, přes Filipíny na vlastní lodi, Novým 
Zélandem v obytné dodávce, po Austrálii na městském 
skútru, 23 000 km Jižní Amerikou na motorce a na 
koloběžce přes Kubu.

14:30 | Václav Sojka
České Švýcarsko očima fotografa 
a ochránce přírody
Excelentní fotograf, milovník a znalec kraje 
Českého Švýcarska… srdcař.  Vyprávění o tom, že 
za nádhernou přírodou není třeba cestovat tisíce 
kilometrů, ale máme ji za komínem.
Vyprávění o krásách NP České Švýcarsko, ale také 
o velkém požáru. O tom jak je příroda krásná, ale 
křehká… jak to vidí člověk, který spojil s tímto 
krajem osobní i profesní život.

19:00 | Daniël Hagen   
Holandsko (nejen) na lodi
Čechoholanďan Daniël Hagen je největším znalcem 
a propagátorem Holandska v České republice. Mnoho 
let v této zemi prováděl české turisty, přes 10 let vedl 
pobočku holandské centrály pro cestovní ruch v ČR 
a podílel se na natáčení většiny dokumentů o této 
zemi. Holandsko důvěrně zná a rád se tam mnohokrát 
do roka vrací. Za posledních 35 let v Holandsku strávil 
celkem více než 10 let a celou zemi již 27 let proplouvá 
i na lodi ...

n  Občerstvení zajišťuje Pivovar Falkenštejn 
 a Bohemian Coffee House.
n  Moderuje Láďa a Káťa z BigTrip.cz

Vstupné: předprodej 320 Kč do 1.11., na místě 400 Kč.
Vstupenky zakoupíte: na eshop.ceskesvycarsko.cz nebo 
v Domě Českého Švýcarska. 

Cestovatelský festival 
se koná pod záštitou 
senátora Zbyňka Linharta.

4

17:30 | Marek Štys
Mezi Barmou, Sýrií a Jeseníkem, 
humanitární práce v Čechách 
a zahraničí
Marek Štys z Člověka v tísni vás zavede do prostředí 
přírodních katastrof a válečných konfliktů.
Umožní vám nahlédnout do práce největší české 
humanitární organizace. Dvacetiletá zkušenost 
s humanitární prací ve světě i v Česku, více než dvacet 
krizí na třech kontinentech. Jaké to je pracovat na 
jedněch z nejkomplikovanějších místech naší planety?

Z M Ě N A  P R O G R A M U  V Y H R A Z E N A www.ceskesvycarsko.czwww.sedm-divu.cz

foto: Václav Sojka


